DIRECCION GENERAL DE BIENES NACIONALES
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SOREARD DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

BIENES NACIONALES

Activos

Activos Corrientes

Disponiblidades en Caja y Bar (Nota 8)
Inventario de Consumo (Nota 10)
Gastos Pagados por Anticipado

Total Activos Corrientes

Activos no Corrientes
Cuentas por Cobrar a Largo Pl (Nota 13)

Bienes de Uso Neto (Nota 14)
Depreciacion Acumulada (Nota 15)
Activos Intangibles (Nota 18)

Total Activos no Corrientes

Total Activos

Pasivos

Pasivos Corrientes
Cuentas por Pagar a Corto ] (Nota 20)
Cuentas por Pagar a Proveedores

Cuentas por Pagar Notarizacic (Nota 20)
Prestaciones Laborales por pagar

Viatico Por Pagar

Total Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Pasivos no Corrientes (Nota 21)

Cuentas por Pagar a Largo Plazo:

Cuentas por Pagar a Proveedores
Cuentas por Pagar Honorarios

Cuentas por Pagar Devoluciones
Total Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Total Pasivos

Activos Netos/Patrimonio

Patrimonio Institucional
Total Patrimonio

Total Pasivos y patrimonio

Preparado Por:

Lic. Yenny Amiadﬁt‘};‘- W “e ¢
Encargada de Contabilidad ;
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BALANCE GENERAL
AL 31 DE AGOSTO 2023
VALORES RDS

31/8/2023

97,457,387.29
15,034,644.75
185,644.35

112,677,676.39

897,336,031.99
174,832,282.80
-123,567,372.20
0.00

948,600,942.59

1,061,278,618.98

7,203,340.17
116,500.00
366,510.16
2,368,498.44

10,054,848.77

1,999,395.15
25,545,000.00

25,253,389.36

52,797,784.51

62,852,633.28

998,425,985.70

998,425,985.70

1,061,278,618.98

adv-Por:
Lic. Frandigo D¥Le

Director Financie




