DIRECCION GENERAL DE BIENES NACIONALES



BALANCE GENERAL AL 31 DE AGOSTO 2023 VALORES RDS

Activos		31/8/2023
Activos Corrientes Disponiblidades en Caja y Bar (N	Note (8)	97,457,387.29
	Nota 10)	15,034,644.75
Gastos Pagados por Anticipado	tota 10)	185,644.35
Total Activos Corrientes		112,677,676.39
Total Ment of Connected		
Activos no Corrientes		
Cuentas por Cobrar a Largo Pl (N	Nota 13)	897,336,031.99
Bienes de Uso Neto (N	Nota 14)	174,832,282.80
Depreciacion Acumulada (N	Nota 15)	-123,567,372.20
Activos Intangibles (Nota 18)	0.00
Total Activos no Corrientes		948,600,942.59
Total Activos		1,061,278,618.98
Pasivos		
Pasivos Corrientes		
Cuentas por Pagar a Corto l (Nota 20)		
Cuentas por Pagar a Proveedores		7,203,340.17
Cuentas por Pagar Notarizacic (Nota 20)		116,500.00
Prestaciones Laborales por pagar	r	366,510.16
Viatico Por Pagar Total Cuentas por Pagar a Corto Plazo		2,368,498.44 10,054,848.77
Total Cuentas por ragar a Co	rto riazo	10,034,040.77
Pasivos no Corrientes (N	Nota 21)	
Cuentas por Pagar a Largo Pl	azo:	
Cuentas por Pagar a Proveedores		1,999,395.15
Cuentas por Pagar Honorarios		25,545,000.00
Cuentas por Pagar Devoluciones		25,253,389.36 52,797,784.51
Total Cuentas por Pagar a La	rgo Piazo	52,/9/,/64.51
Total Pasivos		62,852,633.28
Activos Netos/Patrimonio		
Patrimonio Institucional		998,425,985.70
Total Patrimonio		998,425,985.70
		, , ,
Total Pasivos y patrimonio		1,061,278,618.98
1		

Preparado Por: Lic. Yenny Amador Encargada de Contabilidad Revisado Por:

Lic. Francisco De Leon State Colon Financia.

Director Financiaro

Santo Dominno.